
    
                                                                       

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ  И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ  НАЛЬЧИК ШАХАР  ОКРУГУНУ  ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                                                            
 

                                                            УНАФЭ №2433 
 
                                               БЕГИМ №2433 
                   
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2433 
 
 
« 24 » декабря 2018 г. 
 

О предоставлении благоустроенных жилых помещений гражданам, 
проживающим в многоквартирном доме коммунального типа по 

ул. Кадырова, д. 15-б, в рамках муниципальной программы «Улучшение 
бытовых условий граждан, проживающих в многоквартирном доме 

коммунального типа по ул. Кадырова, 15-б, в 2017-2019 годах» 
 

В рамках реализации муниципальной программы «Улучшение бытовых 
условий граждан, проживающих в многоквартирном доме коммунального             
типа по ул. Кадырова, 15-б, в 2017-2019 годах», рассмотрев рекомендации 
общественной комиссии (протокол от 21 декабря 2018 года №7), Местная           
администрация городского округа Нальчик п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемый список на закрепление квартир за                         
гражданами, проживающими в многоквартирном доме коммунального типа по 
ул. Кадырова, д.15-б (7 семей - 7 квартир). 

2. Снять с учета нуждающихся в жилищных помещениях в связи с обес-
печенностью жилой площадью жилого помещения семью Жириковой P.M., 
составом семьи 3 человека (она, дочь и сын), состоящую в общей очереди              
с 2003 года.                                                        

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройства - служба заказчика» Местной       
администрации городского округа Нальчик (Р.В.Афашагов) расторгнуть с 
гражданами, указанными в прилагаемом списке, договоры социального найма 
муниципальных квартир в многоквартирном доме коммунального типа и           
заключить договоры социального найма на предоставляемые квартиры.             
Осуществить контроль за переселением семей из многоквартирного дома 
коммунального типа в предоставляемые квартиры. 

4. Жилищному управлению Местной администрации городского округа 
Нальчик (Л.М. Кочкарова) оформить с гражданами договоры мены принадле-



2 
 
жащих им на праве собственности квартир на предоставленные жилые            
помещения. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и                 
разместить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» 
в порядке, установленном Уставом г.о. Нальчик. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                 
на первого заместителя Главы местной администрации городского округа 
Нальчик А.Ю. Тонконога. 
 
 
Глава местной администрации 
городского округа Нальчик                                                               Т. Ахохов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Местной администрации 

городского округа Нальчик 
от « 24 » декабря  2018 года №2433 

 
СПИСОК 

граждан, отселяемых из многоквартирного дома коммунального типа по ул. Кадырова, д. 15-б 
№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество, родственные 

отношения 
  с/с Номер зани-

маемой ком-
наты 

Адрес предоставляе-
мой квартиры 

Подъезд Этаж К-во 
комн. 

Общая 
площадь 

1 2 3 6 5 7 8 9 11 
1. Аббасов Виктор Константинович,        

1980 г.р., глава семьи 
Хочуева Нюржан Ибрагимовна,        
1957 г.р., мать 
Биттиров Альберт Рашидович, 1983 г.р., 
брат 

3 комн. 129, 
130             

– 2 комн. 

ул. Кадырова,  д. 2/4, 
кв. 50 

3 5 2 45,1 

2. Дудко Тамара Филипповна, 1955 г.р., 
глава семьи 

1 комн. 106, 
107             

– 2 комн. 

ул. Кадырова,  д. 24-а, 
к. 2, кв. 26 

2 2 2 46,0 
 

3. Крымова Аида Арсеновна, 1978 г.р., 
глава семьи 
Каширгова Жануся  Луховна, 1935 г.р., 
мать  
Крымова Дана Алимовна, 2001 г.р., 
дочь 
Крымов Астемир Алимович, 2004 г.р., 
сын 

4 комн. 94, 
95 

– 2 комн. 

ул. Кадырова,  д. 2/3, 
кв. 6 

1 2 2 45,0 

4. Жирикова Римма Мусовна, 1969 г.р., 
глава семьи 
Жирикова Оксана Эдуардовна,          
1987 г.р., дочь 
Жириков Алиуас Эдуардович, 1989 г.р., 
сын 

3 комн. 170, 
172 

– 2 комн. 

ул. Кадырова,  д. 2/3, 
кв. 18 

1 5 2 45,0 



4 
 
 
 

5. Бижоев Безруко Хажсуфович, 1963 г.р., 
глава семьи 
Бижоева Асят Чалиматовна, 1964 г.р., 
супруга 
Жирикова Марита Безруковна, 1987 г.р., 
дочь 
Ортанова Мадина Безруковна, 1992 г.р., 
дочь 
Жириков Инал Азаматович, 2015 г.р., 
внук 

5 комн. 118, 
119 

– 2 комн. 

ул. Хужокова,             
д. 145-д, кв. 44   

1 5 2 54,4 
 

6. Гергова Залина Юрьевна, 1985 г.р., гла-
ва семьи 
Азиков Альберт Лионович, 2012 г.р., 
сын 
Азикова Дисана Лионовна, 2011 г.р., 
дочь 

3 комн. 184-а 
– 3 комн. 

ул. Кадырова,  д. 2,    
к. 1, кв. 2    

1 5 3 67,5 
 

7. Нагорокова Зулейха Салыховна,       
1959 г.р., глава семьи 
Нагорокова Фатимат Аслановна,            
1999 г.р., дочь  

2 комн. 123, 
– 1 комн. 

ул. Кадырова,  д. 2,     
к. 4, кв. 25 

2 5 1 28,2 


